
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.09.2023 г. № 677 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 16.10.2018 г. № 624 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Установление сервитута в 

отношении земельного участка, находящегося в собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и 

земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена, расположенного на территории сельского поселения, 

входящего в состав Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 430-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Внести в пункт 1.3. административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, и земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории сельского поселения, входящего в состав 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 

утвержденного постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 16.10.2018 г. № 624, 

изменения, изложив в нем подпункт 3 в следующей редакции: 

«3) осуществление пользования недрами.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области       С.А. Понкратов 

 


